
                                    令和６年４月１９日 

各町内会長 各位 

                               稚内市立稚内中学校 

                                                              教愛会会長 遠 藤 健太郎 

                                                              校   長 森 河  真 

                                                              生徒会会長 宮 嶋 智 也 

 

   新聞回収におけるご協力について（依頼） 

 陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より稚

内中学校並びに教愛会の活動に対しご理解とご協力を賜り、衷心より感謝申し上げます。 

 さて、春の新聞回収をつぎのとおり実施することとなりました。この回収で得た収益金は、稚内中

学校の生徒の活動に有効に活用することを目的としております。また、この活動を通じて働くことの

意義を考え、地域の方との交流を深めるなど稚内中学校教愛会と生徒会の重要な活動の一つとなって

おります。 

 しかしながらここ数年、生徒数の減少とそれに伴う保護者・教職員の減少から、新聞回収にかかる

人的・時間的負担が多くなりつつあるため、数年前から地域の皆様にも協力のご案内をさせていただ

きましたところ、多くのご協力をいただき大変助かりました。 

 つきましては、甚だ勝手なお願いとは存じますが、今年度もご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

  

      １ 日  時   令和６年５月１１日（土）  ９：００～１１:００頃 

                         ※悪天候時は５月１８日（土）に延期 

 

      ２ 集合場所   地区によって異なりますので、ご協力いただける方に個別に連絡させて 

            いただきます。 

 

      ３ そ の 他  ・延期の場合は、7:30頃に判断し、本校ホームページにお知らせさせていた 

            だきます。 

           ・毎年、新聞を運搬する車が不足しております。ガソリン代等を支給するこ

とはできませんが、お車を出していただけると大変助かります。 

                      ・ご協力いただける方は、５月１日（水）までに各地区担当または教頭内山 

            までご連絡下さい。 稚内中学校（２３－２３５４） 

・例年、春と秋に実施しておりましたが、今年度より、春一回のみの実施と

なります。 

                   【稚内中学校ホームページ】 


